



	AC				\$122.26
DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS				Precio Actual:	\$121.65
	jun-17	sep-17	dic-17	mar-18	jun-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	21,099,270	18,352,000	23,841,697	24,529,098	23,248,227
Inversiones a corto plazo	1,420	8,782	82,829	-	130,769
Cientes (Neto)	8,308,778	9,814,922	8,906,272	9,227,160	9,797,411
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	3,456,591	7,354,522	3,232,649	3,947,791	4,840,124
Inventarios	6,907,504	7,157,971	7,717,934	7,121,365	8,048,476
Otros Activos Circulantes	-	-	-	-	-
Pagos anticipados	-	-	-	-	-
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	39,773,563	42,688,197	43,781,381	44,825,414	46,065,007
ACTIVO NO CIRCULANTE	160,147,440	163,869,072	196,503,131	185,475,388	195,751,781
Inversiones	6,249,050	6,381,346	6,934,523	6,658,714	6,600,850
Propiedades, planta y equipo (neto)	60,803,561	62,743,068	71,664,381	68,220,579	71,461,230
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	8,523,066	9,178,581	3,176,291	3,065,350	3,374,607
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	90,944,279	93,107,134	116,405,365	108,929,191	116,303,671
ACTIVO TOTAL	199,921,003	206,557,269	240,284,512	230,300,802	241,816,788
PASIVO CIRCULANTE	27,844,739	23,803,700	23,317,611	20,623,591	22,439,346
Proveedores	9,020,449	7,413,279	7,381,279	8,506,809	8,340,972
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	8,533,610	1,622,620	1,785,229	638,631	945,557
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	17,703,959	22,149,080	22,657,912	19,819,123	13,152,817
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	44,614,665	51,622,420	53,337,568	54,824,162	55,976,945
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	16,768,747	23,805,890	36,955,163	40,056,345	41,658,156
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	85,414,256	87,873,439	98,708,225	96,153,868	99,982,785
CAPITAL CONTABLE	114,506,747	118,683,830	141,576,287	134,146,934	141,834,003
Capital Contable de la Participación Controladora	83,426,186	89,536,171	110,473,038	103,307,765	110,036,789
Capital Contable de la Participación no Controladora	31,080,561	29,147,659	31,103,249	30,839,169	31,797,214
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	38,444,722	35,830,468	40,408,837	37,121,171	41,126,283
Costo de Ventas	21,782,606	19,086,735	22,939,045	20,916,866	22,921,888
Utilidad (Pérdida) Bruta	16,662,116	16,743,733	17,469,792	16,204,305	18,204,395
Gastos Generales	11,316,581	11,846,949	13,031,654	12,196,139	12,882,480
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	60,239	3,898,644	424,853	166,706	126,867
Utilidad (Pérdida) de Operación	5,285,296	8,795,428	4,862,991	3,841,460	5,448,782
Ingresos (gastos) Financieros Neto	1,307,860	831,510	237,028	1,416,259	855,467
Ingresos Financieros	1,349,509	715,698	1,945,031	628,716	836,727
Intereses ganados	176,015	238,199	255,583	242,216	159,095
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	1,562,800	434,235	1,757,023	271,178	605,438
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	41,649	1,547,208	1,708,003	2,044,975	1,692,194
Intereses pagados	841,343	899,093	833,481	957,498	978,079
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	1,121,247	452,198	788,592	863,018	506,092
Perdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	3,928,695	8,024,321	5,245,757	2,415,273	4,593,068
Impuestos a la utilidad	1,200,930	1,724,860	551,231	722,099	1,309,836
Utilidad (pérdida) neta	2,727,765	6,299,461	5,796,988	1,693,174	3,283,232
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	676,998	1,250,047	1,535,892	365,969	605,148
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	2,050,767	5,049,414	4,261,096	1,327,205	2,678,084
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	7,135,824	10,420,837	6,747,597	5,701,731	7,397,954
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)	-	-	-	-	-
Ventas Netas	112,568,154	123,971,243	139,486,502	148,471,675	150,359,124
Utilidad (Pérdida) de Operación	17,867,702	21,382,017	22,406,269	22,785,175	22,948,659
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	8,940,772	10,760,719	13,090,185	12,688,482	13,315,799
EBITDA	23,438,673	28,424,472	29,436,495	30,169,473	7,319,458
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	16,923,311	21,156,038	23,795,315	24,453,413	1,340,836